5. เงื่อนไขทางการค้า INCOTERM 2010
หอการค้านานาชาติ (International Chamber Of Commerce - ICC) ได้มีการ

ประชุมบรรดาสมาชิกของหอการค้านานาชาติทุก 10 ปี เพื่อวางกฎเกณฑ์ข้อตกลงในการส่งมอบ
สินค้าระหว่างประเทศ (International Commercial Terms: INCOTERMS) เร่ิมใช้ในปี ค.ศ. 1936
(พ.ศ. 2479) ต่อมาได้มีการแก้ไขเพิ่มเติมอีกหลายคร้ัง ตั้งแต่ปี ค.ศ. 1953, 1967, 1980, 1990, 2000
และฉบับปัจจุบันปรับปรุงแก้ไขเพิ่มเติมเมื่อปี ค.ศ. 2010 (เร่ิมใช้เมื่อ 1 มกราคม 2011) เพื่อให้
กฎเกณฑ์ดังกล่าวสอดคล้องกับหลักปฏิบัติทางการค้าเทคโนโลยี การสื่อสารทางอิเล็กทรอนิกส์
และระบบ Logistic and Supply Chain